E
Cia. Ltda.

” o

BALANCES 2018
RONSARAMA CIA.LTDA.

COMPANIA RONSARAMA CIA. LTDA.
BALANCE GENERAL
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2018

CODIGO

1 ACTIVO

101 ACTIVO CORRIENTE 29.163,55
10101 Efectivo y equivalentes al Efectivo 26.641,28 26.641,28

10102 ACTIVOS FINANCIEROS

1010205 DOCUMENTOS NO RELACIONADOS -

101020502 De actividades ordinarias que no generan intereses -

10105 ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES 2.522,27

1010501 Retenciones IVA 1.256,50

1010502 Retenciones IR 1.265,77

1010503 Otros

102 ACTIVO NO CORRIENTE 12.893,53
10201 PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO 17.491,98

1020105 Muebles y enseres 13.550,16

Direccidn: Av. Amazonas N2 26-126 La Niia y La Pinta (Sector la Mariscal)
Telf. (+593) 02 2223564 / 0985917898/ 0987403321
Oficina Juan Ledn Mera N26-164 y La Nifia Teléfonos: (+593) 02 2902691/0987439300
E@ail: saramaviajes@hotmail.com n

Skype: Saramaviajes.com




1020106
1020108
1020110
1020112

2

201
20107
2010701
2010702
2010703
2010704
2010705
20108
210301

30
301
30101
306

Maquinaria y Equipo

Equipos de computacién

Otras propiedades de planta y equipo

(-) Depreciacion acumulada planta y equipo

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS
PASIVO CORRIENTE

OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES
Con la administracidn tributaria
Impuesto a la renta por pagar del ejercicio
Con el IESS
Por beneficios de ley a empleados
Participacidon trabajadores a pagar del ejercicio
CTAS. POR PAGAR DIVERSAS RELACIONADAS
Ing. Grace Zurita
Seguros por pagar

PATRIMONIO
PATRIMONIO ATRIBUIBLE A LOS PROPIETARIOS

CAPITAL
Capital suscrito o asignado
RESULTADOS ACUMULADOS

(4.598,45)

15.844,26

20.755,56

400,00

5.278,21

Direccidn: Av. Amazonas N2 26-126 La Niia y La Pinta (Sector la Mariscal)

Telf. (+593) 02 2223564 / 0985917898/ 0987403321

Oficina Juan Ledn Mera N26-164 y La Nifia Teléfonos: (+593) 02 2902691/0987439300

E@ail: saramaviajes@hotmail.com
Skype: Saramaviajes.com




30601 Ganancias acumuladas
307 RESULTADOS DEL EJERCICIO (220,95)
30701 Ganancia Neta del periodo -
30702 Perdida Neta del periodo (220,95)
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 42.057,08

Direccidn: Av. Amazonas N2 26-126 La Niia y La Pinta (Sector la Mariscal)
Telf. (+593) 02 2223564 / 0985917898/ 0987403321
Oficina Juan Ledn Mera N26-164 y La Nifia Teléfonos: (+593) 02 2902691/0987439300
Egail: saramaviajes@hotmail.com n

Skype: Saramaviajes.com




Cia. Ltda.

COMPANIA RONSARAMA CIA. LTDA.
VARIACIONES BALANCE GENERAL
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2018

CODIGO 2018 2017 VARIACION
1 ACTIVO
101 ACTIVO CORRIENTE
10101 Efectivo y equivalentes al Efectivo 26.641,28 9.748,10 16.893,18
10102 ACTIVOS FINANCIEROS
1010205 DOCUMENTOS NO RELACIONADOS
101020502 De actividades ordinarias que no generan intereses - 650,00 (650,00)
10105 ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES
1010501 Crédito Tributario a favor de la empresa IVA 1.256,50 930,47 326,03
1010502 Crédito Tributario a favor de la empresa IR 1.265,77 1.433,38 (167,61)
1010503 Anticipo del impuesto a la renta -
102 ACTIVO NO CORRIENTE
10201 PROPIEDADES PLANTAY EQUIPO
1020105 Muebles y enseres 13.550,16 11.471,46 2.078,70
1020106 Maquinaria y Equipo 25,89 25,89
1020108 Equipos de computacién 3.915,93 3.440,37 475,56
1020110 Otras propiedades de planta y equipo - -
1020112 (-) Depreciacidon acumulada planta y equipo (4.598,45) (1.935,71) (2.662,74)

TOTAL ACTIVOS 42.057,08 15.167,04 26.890,04

Direccidn: Av. Amazonas N2 26-126 La Niia y La Pinta (Sector la Mariscal)
Telf. (+593) 022223564 / 0985917898/ 0987403321
Oficina Juan Ledn Mera N26-164 y La Nifia Teléfonos: (+593) 02 2902691/0987439300
E@ail: saramaviajes@hotmail.com n

Skype: Saramaviajes.com




Cia. Ltda.

1000 A A

2

201
20107
2010701
2010702
2010703
2010704
2010705
20108
210301

30
301
30101
306
30601
307
30701
30702

PASIVOS
PASIVO CORRIENTE

OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES
Con la administracion tributaria
Impuesto a la renta por pagar del ejercicio
Con el IESS
Por beneficios de ley a empleados
Participacidn trabajadores a pagar del ejercicio

CTAS. POR PAGAR DIVERSAS RELACIONADAS

Grace Zurita
Seguros

PATRIMONIO
PATRIMONIO ATRIBUIBLE A LOS PROPIETARIOS

CAPITAL
Capital suscrito o asignado

RESULTADOS ACUMULADOS
Ganancias acumuladas

RESULTADOS DEL EJERCICIO
Ganancia Neta del periodo
Perdida Neta del periodo
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Direccidn: Av. Amazonas N2 26-126 La Niia y La Pinta (Sector la Mariscal)

700,50 -
- 854,73
9.354,22 14.586,04
5.789,54 5.942,12
- 582,77
800,00 0,00
19.955,56
400,00 400,00
5.278,21 2.701,95
- 2.447,65
(220,95) -
42.057,08 15.167,04

Telf. (+593) 02 2223564 / 0985917898/ 0987403321

Oficina Juan Ledn Mera N26-164 y La Nifia Teléfonos: (+593) 02 2902691/0987439300
E@ail: saramaviajes@hotmail.com
Skype: Saramaviajes.com

700,50
(854,73)
(5.231,82)
(152,58)
(582,77)
800,00
19.955,56

2.576,26
(2.447,65)
(220,95)
26.890,04



