

BALANCES 2018 RONSARAMA CIA.LTDA.

COMPAÑÍA RONSARAMA CIA. LTDA. BALANCE GENERAL DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2018

CODIGO				
1	ACTIVO			
101	ACTIVO CORRIENTE			29.163,55
10101	Efectivo y equivalentes al Efectivo	26.641,28	26.641,28	
10102	ACTIVOS FINANCIEROS			
1010205	DOCUMENTOS NO RELACIONADOS		-	
101020502	De actividades ordinarias que no generan intereses	-		
10105	ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES		2.522,27	
1010501	Retenciones IVA	1.256,50		
1010502	Retenciones IR	1.265,77		
1010503	Otros			
102	ACTIVO NO CORRIENTE			12.893,53
10201	PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO		17.491,98	:000,00
1020105	Muebles y enseres	13.550,16	_,,,,	

Dirección: Av. Amazonas № 26-126 La Niña y La Pinta (Sector la Mariscal)

Telf. (+593) 02 2223564 / 0985917898/ 0987403321

Oficina Juan León Mera N26-164 y La Niña Teléfonos: (+593) 02 2902691/0987439300

Email: saramaviajes@hotmail.com Skype: Saramaviajes.com







AGENCIA DE VIAJES Y TURIS

1020106	Maquinaria y Equipo	25,89
1020108	Equipos de computación	3.915,93
1020110	Otras propiedades de planta y equipo	
1020112	(-) Depreciación acumulada planta y equipo	(4.598,45)

1020112	(-) Depreciación acumulada planta y equipo	(4.598,45)	
	TOTAL ACTIVOS		42.057,08
2	PASIVOS		36.599,82
201	PASIVO CORRIENTE		
20107	OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES	15.844,26	
2010701	Con la administración tributaria	700,50	
2010702	Impuesto a la renta por pagar del ejercicio	-	
2010703	Con el IESS	9.354,22	
2010704	Por beneficios de ley a empleados	5.789,54	
2010705	Participación trabajadores a pagar del ejercicio	0,00	
20108	CTAS. POR PAGAR DIVERSAS RELACIONADAS	20.755,56	
210301	Ing. Grace Zurita	800,00	
	Seguros por pagar	19.955,56	
3	PATRIMONIO		5.457,26
30	PATRIMONIO ATRIBUIBLE A LOS PROPIETARIOS		
301	CAPITAL	400,00	
30101	Capital suscrito o asignado	400,00	
306	RESULTADOS ACUMULADOS	5.278,21	

Dirección: Av. Amazonas № 26-126 La Niña y La Pinta (Sector la Mariscal)

Telf. (+593) 02 2223564 / 0985917898 / 0987403321

Oficina Juan León Mera N26-164 y La Niña Teléfonos: (+593) 02 2902691/0987439300

Email: <u>saramaviajes@hotmail.com</u> Skype: <u>Saramaviajes.com</u>







30601	Ganancias acumuladas	5.278,21	
307	RESULTADOS DEL EJERCICIO	(220,95)	
30701	Ganancia Neta del periodo	-	
30702	Perdida Neta del periodo	(220,95)	
	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		42.057,08



Dirección: Av. Amazonas № 26-126 La Niña y La Pinta (Sector la Mariscal)

Telf. (+593) 02 2223564 / 0985917898/ 0987403321

Oficina Juan León Mera N26-164 y La Niña Teléfonos: (+593) 02 2902691/0987439300

Email: saramaviajes@hotmail.com Skype: Saramaviajes.com





COMPAÑÍA RONSARAMA CIA. LTDA. VARIACIONES BALANCE GENERAL DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2018

CODIGO		2018	2017	VARIACION
1	ACTIVO			
101	ACTIVO CORRIENTE			
10101	Efectivo y equivalentes al Efectivo	26.641,28	9.748,10	16.893,18
10102	ACTIVOS FINANCIEROS			
1010205	DOCUMENTOS NO RELACIONADOS			
101020502	De actividades ordinarias que no generan intereses	-	650,00	(650,00)
10105	ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES			
1010501	Crédito Tributario a favor de la empresa IVA	1.256,50	930,47	326,03
1010502	Crédito Tributario a favor de la empresa IR	1.265,77	1.433,38	(167,61)
1010503	Anticipo del impuesto a la renta			-
102	ACTIVO NO CORRIENTE			
10201	PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO			
1020105	Muebles y enseres	13.550,16	11.471,46	2.078,70
1020106	Maquinaria y Equipo	25,89		25,89
1020108	Equipos de computación	3.915,93	3.440,37	475,56
1020110	Otras propiedades de planta y equipo	-		-
1020112	(-) Depreciación acumulada planta y equipo	(4.598,45)	(1.935,71)	(2.662,74)
	TOTAL ACTIVOS	42.057,08	15.167,04	26.890,04

Dirección: Av. Amazonas Nº 26-126 La Niña y La Pinta (Sector la Mariscal)
Telf. (+593) 02 2223564 / 0985917898 / 0987403321

Oficina Juan León Mera N26-164 y La Niña Teléfonos: (+593) 02 2902691/0987439300

Email: <u>saramaviajes@hotmail.com</u> Skype: <u>Saramaviajes.com</u>







AGENCIA DE VIAJES Y TURIS

2	PASIVOS			
201	PASIVO CORRIENTE			
20107	OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES			
2010701	Con la administración tributaria	700,50	-	700,50
2010702	Impuesto a la renta por pagar del ejercicio	-	854,73	(854,73)
2010703	Con el IESS	9.354,22	14.586,04	(5.231,82)
2010704	Por beneficios de ley a empleados	5.789,54	5.942,12	(152,58)
2010705	Participación trabajadores a pagar del ejercicio	<u> </u>	582,77	(582,77)
20108	CTAS. POR PAGAR DIVERSAS RELACIONADAS			-
210301	Grace Zurita	800,00	0,00	800,00
	Seguros	19.955,56		19.955,56
				-
3	PATRIMONIO			-
30	PATRIMONIO ATRIBUIBLE A LOS PROPIETARIOS			-
301	CAPITAL			-
30101	Capital suscrito o asignado	400,00	400,00	-
306	RESULTADOS ACUMULADOS			-
30601	Ganancias acumuladas	5.278,21	2.701,95	2.576,26
307	RESULTADOS DEL EJERCICIO			-
30701	Ganancia Neta del periodo	-	2.447,65	(2.447,65)
30702	Perdida Neta del periodo	(220,95)		(220,95)
	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	42.057,08	15.167,04	26.890,04



Dirección: Av. Amazonas Nº 26-126 La Niña y La Pinta (Sector la Mariscal)
Telf. (+593) 02 2223564 / 0985917898/ 0987403321

Oficina Juan León Mera N26-164 y La Niña Teléfonos: (+593) 02 2902691/0987439300

Email: saramaviajes@hotmail.com Skype: Saramaviajes.com